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Będzie nowa stawka za gospodarowanie odpadami

Radni miejscy wyrazili zgodę na zmianę stawki za gospodarowanie
odpadami w Toruniu. Od 1 października 2025 r. miesięczna stawka od
osoby będzie wynosić 25 zł, dotychczas było to 20 zł.

- Toruń i tak jest miastem na prawach powiatu, o tej wielkości, w którym płaci się najmniej w Polsce
za wywóz śmieci – powiedział Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.

Decyzją Rady Miasta Torunia z dnia 17 lipca 2025 r. zmianie podlega wysokość opłaty za odpady, dla
mieszkańców nieruchomości zamieszkałych. Od 1 października, zarówno mieszkańcy domów
jednorodzinnych, jak i budynków wielolokalowych zapłacą kwotę 25 zł od osoby za jeden miesiąc.
Zmiana opłaty podyktowana jest znacznym wzrostem kosztów utrzymania całego systemu
komunalnego w mieście – przede wszystkim kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Zgodnie
z obowiązującym prawem, system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się
samofinansować.

Warto dodać, że przyjęta przez radnych stawka wciąż jest jedną z najniższych w miastach – stolicach
województw, które również stosują metodę od osoby. Przykładowo stawka w Bydgoszczy wynosi 27
zł, w Gorzowie Wielkopolskim 38 zł, w Kielcach 25 zł, Katowicach 35,20 zł, a w Zielonej Górze 31 zł.

Tak, jak do tej pory utrzymane zostały też ulgi od miesięcznych opłat. Istnieją dwa przypadki, w
których możemy ubiegać się o częściowe zwolnienie z miesięcznej opłaty, naliczonej według stawek
podstawowych:
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1. nieruchomość zamieszkuje rodzina wielodzietna, tj. taka jak zdefiniowana w ustawie o Karcie
Dużej Rodziny: rodzic lub rodzice z co najmniej trójką dzieci – wówczas możemy zastosować
preferencyjną stawkę 100 zł za całą rodzinę i nie wzrasta ona wraz liczbą kolejnych dzieci;

2. kompostujemy wszystkie bioodpady w kompostowniku przydomowym w domu jednorodzinnym –
wówczas możemy obniżyć opłatę o 2 zł za jedną osobę zamieszkującą nieruchomość.

Zmiana stawek opłat nie oznacza konieczności składania nowej deklaracji. W przypadku,
gdy zmiana wysokości opłaty wynika z decyzji Rady Miasta Torunia, właściciele nieruchomości
otrzymują nowe indywidualne wyliczenie w postaci zawiadomienia. Urząd Miasta przygotowuje
zawiadomienie tak, aby dotarło ono przed pierwszym terminem płatności związanym ze zmienioną
opłatą.

Równocześnie ze zmianą opłat od 1 października br. zacznie obowiązywać nowy wzór formularza
deklaracji o wysokości opłaty. Każdy właściciel lub zarządca nieruchomości powinien zastosować ten
wzór, jeżeli zamierza dokonać zmiany wysokości opłaty na października 2025 i kolejne miesiące.
Deklaracje tradycyjnie dostępne są do pobrania z serwisu Odpady Toruń [1].

 

 

Dodatkowo radni przyjęli zmiany w uchwale ws. określenia szczegółowego sposobu i zakresu usług
dot. odbierania odpadów komunalnych. Od stycznia 2026 r. nastąpi:

1. zwiększenie częstotliwości odbioru frakcji bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej w
okresie grudzień-marzec – dotychczas w okresie zimowym odbierane były one z mniejszą
częstotliwością 1 raz na 2 tygodnie. Teraz będzie to 1 odbiór na tydzień przez cały rok.
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2. zorganizowanie 2 razy w roku punktów zbiórki na osiedlach Torunia na wybrane
rodzaje odpadów – wdrożenie nowej usługi systemowej, realizowanej w formule tzw. mobilnych
PSZOK-ów. Zakłada się umożliwienie mieszkańcom pozbycia się wybranych rodzajów odpadów w 20
miejscach dedykowanych dla mieszkańców poszczególnych osiedli Torunia. Pojazdy odbierające
odpady stacjonować będą na każdym z nich 2 razy w roku przez 3 godziny. Przyjmowane będą
następujące rodzaje odpadów: przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory,
małogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, odpady produktów
służących do iniekcji, odpady tekstyliów i odzieży.

3. bezpłatny dla mieszkańca odbiór 1 worka big-bag na odpady poremontowe z
nieruchomości.

Autor: Paula Gałązka

Pozostałe aktualności [2]
Archiwum aktualności [3]
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